
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.291 del 22-07-2024 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
ORD. Registro Generale n. 291 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE 
VISTA la richiesta, pervenuta con n. Prot. 80059 del 17.07.2024, da parte dell’Area 
VIII Ambiente, Attività Estrattive e Patrimonio, relativa all’emissione di un’ordinanza di 
regolamentazione della viabilità per un intervento di sfalcio dell’erba e rimozione dei 
sassi presenti all’interno delle due sistemazioni rotatorie e dell’isola spartitraffico 
situate in Via Maremmana Inferiore nel tratto compreso tra la S.P. 27/b e Via di 
Campolimpido; 
CONSIDERATO che per lo svolgimento dei lavori si rende necessaria la riduzione 
delle carreggiate al fine di permettere il posizionamento degli automezzi e per il 
movimento delle macchine operatrici, nonché mantenere in sicurezza gli operatori 
impegnati nelle attività sopradescritte; 
VISTO il parere positivo espresso dal personale della Polizia Locale; 
RITENUTO di dover disciplinare il transito e la sosta dei veicoli, motocicli e velocipedi 
nelle vie e nelle piazze del Comune; 
VISTO l’art. 5 e 7, 37 del D.lgs 30/4/1992 n° 285 e relativi articoli del Regolamento di 
Esecuzione ed Attuazione; 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000, concernente le attribuzioni dirigenziali; 
 

ORDINA 
 

Il giorno 24 luglio 2024 dalle ore 07.00 a fine lavori 
 

in Via Maremmana Inferiore, nel tratto compreso tra la sistemazione rotatoria 
intersecante Via Pantano (s.P. 27/b) e la sistemazione rotatoria intersecante Via di 
Campolimpido: 
- il restringimento delle carreggiate (comprese interno delle rotatorie) ambo i sensi di 
marcia secondo esigenza; 
- la sospensione temporanea della circolazione a esigenza per il tempo strettamente 
necessario al movimento delle macchine operatrici. 

 
L’Area VIII Ambiente è incaricata dell’installazione e posa in opera della relativa segnaletica 
stradale. 
Il transito veicolare sarà regolato attraverso l’utilizzo di eventuali “movieri”. Durante i lavori 
dovrà essere garantita la sicurezza della viabilità pedonale e veicolare e il passaggio dei 
mezzi in soccorso d’emergenza e di polizia.  
Il Corpo di Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del Codice della 
Strada sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 



  

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.291 del 22-07-2024 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

Il Responsabile del servizio o gli agenti operanti avranno facoltà in caso di necessità di 
procedere ad ulteriori modifiche della circolazione stradale ai sensi dell’articolo 43 del C.d.S. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente ai sensi della 
L.1034/71 e ss. modificazioni entro 60 gg., o al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 
98 del D.P.R. 24 Novembre 1971 entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente atto. 
 
P. Il Dirigente, Comandante 
Il Funzionario E.Q. 
Comm. Gabriella Iachini 
 
  il Dirigente Comandante 

 
 Ft.o Rossi Paolo 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


